REQUERIMENTO Nº                         DE 2011

(Dos Senhores Deputados Gabriel Guimarães e Padre João)

Requer a realização de conferência em

Belo Horizonte-MG, para debater com

representantes de Instituições do Estado

o projeto do novo Código de Processo

Civil.

 Senhor Presidente,

Requeremos à Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja

agendada a realização de conferência na cidade de Belo Horizonte – MG,

com a finalidade de subsidiar os debates acerca do Projeto de Código de

Processo Civil (PL nº 8.046/10), prontificando-nos, desde já, a contribuir

com o que for necessário para sua organização, bem como no envolvimento

dos diferentes setores sociais e jurídicos interessados.

Sala das Reuniões, em         de                           de 2011.

Deputado Federal Gabriel Guimarães (PT/MG)

Deputado Federal Padre João (PT/MG)